
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI MARSAGLIA 

     C. A. P. 12060               PROVINCIA DI  CN                 Tel. -Fax 0174-787112  

 

DETERMINAZIONE  

AREA SINDACO 

N. 87DEL 18/12/2023 
OGGETTO: 

PROIEZIONE DI IMMAGINI NATALIZIE ANIMATE SULLA FACCIATA DELLA 

CHIESA DELLA CONSOLATA - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA - CIG. N. 

Z493DD462A           

 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Atteso che l'Amministrazione Comunale ha manifestato l'intenzione nel periodo delle festività 

natalizie di addobbare il paese, oltre che con luminarie, anche con la proiezione di immagini 

natalizie sulla facciata della chiesa della Consolata, al fine di creare la giusta atmosfera festiva; 

 

Ritenuto dover procedere con immediatezza ad affidare tale servizio, si è stabilito di procedere 

mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n36/2023 art. 50, che prevede per importi 

inferiori ad €. 150.000,00 l'affidamento diretto; 

 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare le somme necessarie all’esecuzione di quanto in 

oggetto e contestualmente procedere al suo affidamento ad idoneo operatore economico; 

 

Interpellati, per le vie brevi, gli operatori economici presenti sul territorio, anche limitrofo; 

 

Preso atto che per provvedere all'allestimento di cui sopra, è stato richiesto preventivo di spesa 

alla ditta, specializzata nel settore, “PROIETTA s.r.l.”, con sede ad Avigliana (To) Viale dei 

Mareschi 40/D, P.IVA: IT09964950019; 

 

Rilevato che la suddetta ditta ha regolarmente trasmesso preventivo acquisito al prot. Com.le 

n. 0002555 del 18/12/2023 concernente l’illuminazione artistica della chiesa della Consolata 

come dettagliato nel preventivo allegato alla presente determina, dell’importo complessivo di 

€. 2.385,00 oltre iva 22% per un totale di € 2.909,70;  

 

Considerato che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo 

sulla base di specifica valutazione estimativa operata a cura del Responsabile del Servizio da 

indagini di mercato informali; 

 

Ritenuto quindi di iscrivere sul capitolo 2120/10/1 (macroaggregato 05.02.1.103) l’impegno di 

spesa a favore della ditta “PROIETTA s.r.l.”, con sede ad Avigliana (To) Viale dei Mareschi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

40/D, P.IVA: IT09964950019, per la somma complessiva di 2.909,7 euro comprensiva di iva, 

per il noleggio dei beni in argomento come da condizioni esplicate nel preventivo allegato alla 

presente determinazione, mediante affidamento diretto; 

 

Visto: 

• l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali), in cui si stabilisce che la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a 

contrattare, in cui va indicato il fine che con il contratto si intende perseguire, il suo 

oggetto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, oltre alle modalità di scelta del 

contraente; 

• l’art. 50, D.Lgs 36/2023; 

• l’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018, che ha modificato dall’art. 1, comma 450, 

legge n. 296/2006, prevedendo che gli acquisti di importo inferiore ai 5.000,00 euro 

non sono soggetti all’obbligo del ricorso al MEPA; 

 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva richiesto protocollo INPS_38573591Data 

richiesta 18/12/2023 valido dal 16/11/2023 al 15/03/2024, e conservato agli atti di questo 

ufficio, dal quale risulta che la PROIETTA s.r.l.”, con sede ad Avigliana (To) Viale dei 

Mareschi 40/D, P.IVA: IT09964950019, è in regola con i versamenti contributivi; 

 

Dato atto che la ditta aggiudicataria è tenuta all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla legge n. 136/2010, e a comunicare il conto corrente dedicato, anche e non in via 

esclusiva, alle commesse pubbliche, pena la risoluzione del contratto; 

 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è Z493DD462A; 

 

Visto l'art. 109 del decreto legislativo 267/2000 che attribuisce ai responsabili dei servizi tutti i 

compiti, compresa l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi che impegnano 

l'amministrazione verso l'esterno attribuiti loro dalla legge, dallo statuto o dai regolamenti o, in 

base a questi, delegati dal sindaco, nonché la gestione e i relativi risultati, secondo gli obiettivi 

prefissati dall'ente; 

 

Preso atto che l'art. 107 del D. Lvo 267/2000 attribuisce ai dirigenti/responsabili di servizi la 

competenza per l’adozione degli atti di gestione compresi i provvedimenti che comportano 

impegni di spesa; 

 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lvo 267/2000; 

 

Attestata, come Responsabile del Servizio, la propria competenza ai sensi del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 

n. 267; 

 
Visto: 

• il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
• il D.Lgs n. 32/2019 conv. in Legge n. 55/2019; 
• la Legge n. 241/1990; 
• la Legge n. 136/2010; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 
 

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne 

costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241 del 7 agosto 1990; 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, D.Lgs. 36/2023, la realizzazione dell’illuminazione 

natalizia artistica, come dettagliata nel preventivo iscritto al protocollo ente nr 0002555 

in data 18.12.2023 e allegato alla presente determina per farne parte integrante e 

sostanziale; 
2. di impegnare la spesa derivante dal presente atto pari ad €. 2.909,70 sul capitolo 

2120/10/1 (macroaggregato 05.02.1.103) bilancio 2023/2025 competenza 2023, 
l’impegno di spesa a favore della ditta Proietta Srl con sede ad Avigliana (To) Viale 
dei Mareschi 40/D, P.IVA: IT09964950019; 

3. dato atto, pertanto, che alla fornitura di che trattasi è stato attribuito il CIG: 

Z493DD462A; 

4. di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai 

sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con decreto legislativo 267/2000; 

5. di provvedere alla liquidazione della spesa con successiva e separata determinazione 

ad avvenuta regolare fornitura; 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile del 

procedimento è la sottoscritta, Sindaco, Franca Biglio; 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SINDACO 

F.to:BIGLIO Franca 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Marsaglia, lì ________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:BUE Carla Caterina 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

Comunale  dal 18/12/2023 al 02/01/2024. 

 

 

Marsaglia, lì ______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:BUE Carla Caterina 

 
 


